GABINETE DO VEREADOR CAPITÃO CARPÊ ANDRADE

Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo
Manaus – AM / CEP: 69027-020

Tel.: 3303-2872
www.cmm.am.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº              / 2021

Moção de Aplausos aos Policiais Milita-

res pelo exemplar serviço de cidadania

que os mesmos vêm prestando na Cam-

panha de vacinação contra o COVID-19

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores (as),

Após os trâmites legais e aprovação, nos termos do artigo 158 do Regimento Interno,

requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e

após sua aprovação, que seja encaminhado a presente Moção de Aplausos a todos os

Policiais Militares que estão envolvidos na Campanha de Vacinação do COVID-19 na

Cidade de Manaus. A Moção de Aplauso deverá ser encaminhada aos Policiais Milita-

res através do Comandante Geral Da PMAM Cel QOPM AYRTON FERREIRA DO NORTE.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos se justifica em face da necessidade do reconhecimento

e da importância dos policiais militares do nosso Estado que estão envolvidos na segu-

rança e auxilio da organização na campanha de vacinação do COVID-19. Vale mencio-

nar que o trabalho exercido por esses profissionais tem sido prestado com dedicação,

amor e prazer em servir, uma vez que cumprem jornadas extenuantes de trabalho,

com uma alta carga de tensão emocional.

Plenário Adriano Jorge, 27 de abril de 2021